
Kursplan und Kursgebühren 2024     
 
 

   Kurszeiten 
 

Dienstag Mittwoch Samstag 
15:00-15:30h MH* 15:00-15:30h ABS 09:30-10:00h ABS 

15:30-16:00h ABS 15:30-16:00h ABS 10:00-10:30h ABS 

16:00-16:30h ABS 16:00-16:30h ABS  10:30-11:00h ABS 

16:30-17:15h ABS II 16:30-17:15h ABS II 11:00-11:45h AG 

17:15-18:00h AG 17:15-18:00h AG 11:45-12:30h ABS II 
18:00-18:45h AG 18:00-18:45h ERW 12:30-13:15h MH* 

 

 
 

Während der gesetzlichen Feiertage und Schulferien in Berlin findet kein regulärer Schwimmunterricht statt. 
 
 
 

Kursdaten regulär Kursdaten Intensiv Probewochen 

   

09.01.-31.03.24 18.07.-24.08.24 09.01.-13.01.24 

07.05.-17.07.24 22.10.- 02.11.24 27.08.-31.08.24 

03.09.-21.12.24 10.12.-21.12.24 17.12.-21.12.24 
   

 
 

 
 

Kursgebühren 
 

Kursbezeichnung Alter Kursdauer Teilnehmer Einheiten Gebühr 
Probestunde ab 4j. 30 min. max. 7 1 27.- € 

Absolute Beginner ABS       ab 4j. 30 min. max. 7 10 259.- € 

Absolute Beginner  ABS II    ab 5j. 45 min. max. 7 10 289.- € 

Anf. Grundkurs AG        ab 6j. 45 min. max. 7 10 289.- € 
Intensivkurs INT       ab 6j. 30 min. max. 7 5 145.- € 

Erwachsene ERW  Gruppe 45 min. max. 4 5 249.- € 

Kinder Einzel    ab 4j. 30 min. max. 1 1 75.- € 

Erwachsene ERW     Einzel 45 min. max. 1 1 99.- € 

My Hermitage* KIDS Workshop 30 min. max. 5 5 175.- € 
My Hermitage* ERW Gruppe 45 min. max. 4 5 249.- € 

 
* Therapeutisches Schwimmen 

 

 
 

2024 Schwimm- & Tauchschule Mina Beluga             Gebühren inkl. 19% Mwst. & Termine gültig ab 01.08.2024 
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